ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2020 года № 122

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Подушевые нормативы финансирования социальных услуг,
предоставляемых поставщиками социальных услуг гражданам пожилого
возраста и инвалидам в стационарной форме социального обслуживания, за
счет средств областного бюджета, утвержденные постановлением
Правительства Нижегородской области от 24 декабря 2015 г. № 864,
изменение, изложив их в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Внести в Подушевые нормативы финансирования социальных услуг,
предоставляемых поставщиками социальных услуг несовершеннолетним, их
родителям (законным представителям), за счет средств областного бюджета,
утвержденные постановлением Правительства Нижегородской области от 21
июня 2016 г. № 377, изменение, изложив их в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в Подушевые нормативы финансирования социальных услуг,
предоставляемых поставщиками социальных услуг получателям социальных
услуг в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной
форме социального обслуживания, за счет средств областного бюджета,
утвержденные постановлением Правительства Нижегородской области от 31
мая 2019 г. № 321, изменение, изложив их в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется при компенсации расходов поставщиков
социальных услуг, включенных в реестр поставщиков социальных услуг
Нижегородской области, но не участвующих в выполнении государственного
задания (заказа), связанных с оказанием социальных услуг с 1 января 2020 г.

И.о.Губернатора Е.Б.Люлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства
Нижегородской области
от 11 февраля 2020 г. № 122

"УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Нижегородской области
от 24 декабря 2015 г. № 864

ПОДУШЕВЫЕ НОРМАТИВЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПОСТАВЩИКАМИ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ ГРАЖДАНАМ ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДАМ

В СТАЦИОНАРНОЙ ФОРМЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ,

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

http://docs.cntd.ru/document/465530605
http://docs.cntd.ru/document/465530605
http://docs.cntd.ru/document/465562621
http://docs.cntd.ru/document/465562621
http://docs.cntd.ru/document/465590590
http://docs.cntd.ru/document/465590590

№
п/п

Наименование социальных услуг Подушевой норматив
финансирования
социальных услуг на одного
потребителя в месяц,
рублей

1. Социально-бытовые услуги 16 314

2. Социально-медицинские услуги 9 022

3. Социально-психологические услуги 76

4. Социально-педагогические услуги 117

5. Социально-трудовые услуги 1 617

6. Социально-правовые услуги 15

7. Услуги в целях повышения
коммуникативного потенциала
получателей социальных услуг,
имеющих ограничения
жизнедеятельности, в том числе
детей-инвалидов

554

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
".

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Нижегородской области
от 11 февраля 2020 г. № 122

"УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Нижегородской области
от 21 июня 2016 г. № 377

ПОДУШЕВЫЕ НОРМАТИВЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПОСТАВЩИКАМИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ, ИХ РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ), ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

№
п/п

Наименование
социальной услуги

Подушевой норматив финансирования социальных услуг на одного получателя социальных услуг в
день, рублей

предоставляемых
поставщиками
социальных услуг
в
полустационарной
форме
социального
обслуживания

предоставляемых поставщиками социальных услуг в
стационарной форме социального обслуживания

предоставляемых
поставщиками
социальных услуг
в форме
социального
обслуживания на
дому

за исключением
социальных услуг,
предоставляемых в
санаторно-
реабилитационном
центре для
несовершеннолетних
и в отделении
"кризисная
квартира"
организаций
стационарного
социального
обслуживания

в санаторно-
реабилитационном
центре для
несовершеннолетних

в отделении
"кризисная
квартира"
организаций
стационарного
социального
обслуживания

1. Социально-
бытовые услуги (с
питанием/без
питания), всего

851 1 209 1 230 494 117

в том числе на
питание

113 179 199 0 0

2. Социально-
медицинские
услуги, всего

300 290 290 0 31

3. Социально-
психологические
услуги, всего

113 16 16 9 13

4. Социально-
педагогические
услуги, всего

291 501 501 0 44

5. Социально-
трудовые услуги,
всего

73 46 46 0 10

6. Социально-
правовые услуги,
всего

9 8 8 4 2

7. Услуги в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе детей-
инвалидов, всего

151 31 31 0 24

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
".

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Правительства
Нижегородской области
от 11 февраля 2020 г. № 122

"УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Нижегородской области
от 31 мая 2019 г. № 321

ПОДУШЕВЫЕ НОРМАТИВЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ <*>,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПОСТАВЩИКАМИ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ ПОЛУЧАТЕЛЯМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ФОРМЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ДОМУ И В

ПОЛУСТАЦИОНАРНОЙ ФОРМЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

№
п/п

Наименование социальной
услуги

Подушевые нормативы
финансирования социальных услуг,
предоставляемых поставщиками
социальных услуг получателям
социальных услуг

в форме
социального
обслуживания
на дому, рублей

в полустационарной
форме социального
обслуживания,
рублей

1. Социально-бытовые услуги 4 275 199

2. Социально-медицинские
услуги

1 529 326

3. Социально-
психологические услуги

286 13

4. Социально-педагогические
услуги

34 92

5. Социально-трудовые услуги 189 62

6. Социально-правовые
услуги

26 44

7. Услуги в целях повышения
коммуникативного
потенциала получателей
социальных услуг, имеющих
ограничения
жизнедеятельности, в том
числе детей-инвалидов

152 45

--------------------------------
<*> Подушевые нормативы финансирования социальных услуг

устанавливаются:
- при предоставлении социальных услуг в форме социального

обслуживания на дому - на одного получателя социальных услуг в месяц;
- при предоставлении социальных услуг в полустационарной форме

социального обслуживания - на одного получателя социальных услуг в день.

".

Документ получен из эталонного банка
данных правовой информации Губернатора
и Правительства Нижегородской области

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	ПРИЛОЖЕНИЕ 3